4- Que, del análisis referente a la oferta y de la planilla comparativa elaborada,  surge que el presupuesto oficial 
asciende a la suma de PESOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL SEISCICENTOS 
NOVENTA Y CUATRO CON 45/100 ($24.812.694,45), mientras que la oferta presentada asciende a 
VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS 
CON 82/100 ($29.278.976,82), lo que representa una variación del dieciocho por ciento (18%) respecto del 
presupuesto oficial.  
 Que, en el marco de la Contratación Directa y considerando que se ha presentado una única oferta, corresponde 
efectuar una evaluación integral de la misma, ponderando su razonabilidad económica en relación con el objeto